MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Ü

OFÍCIO NO 1630/2021 Em 02 de Agosto de 2021

ngng
Protocolo; .6307/2021 de l0/08/2021 i5:07
Documento: Resposta no ]. à Indicação no 2934/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNIClplC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUtSIO BOI

l\4D. Presidente da Câmara PK4unicipa

RuaSão Bento,887

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação n' 2934/2021, de autoria do Vereador MARCHESE DA RÁDIO, anexo,

encaminhámos resposta da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana. sobre o
assunto.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente

AI

Chefe de

ÍA

)mete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 - Jd. Primavera - CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

<.#.J
26 dejulho de 2021

Ao Arq. Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana

Araraquara

Processo:40584/2021
Assunto: Indicação 2934/2021 - Marchese da Rádio

Informamos que este serviço não é realizado pela Prefeitura de Araraquara pois Conforme Artigo
181 - Inciso IX do Código de Trânsito Brasileiro, é proibido o estacionamento de veículos em frente
à guia rebaixada para acesso à garagem, mesmo sem a existência de faixa amarela

Ad.181
Estacionaro veículo:

IX - onde houver guia de calçada (meio-fio) rebaixada destinada à entrada ou saída de veículos
Infração - média;
Penalidade - multa:
Medida administrativa - remoção do veículo.

(...)

Em casa de estacionamento irregular de algum veículo defronte à garagem, o munícipe poderá
acionar Q serviço de fiscalização de trânsito pelo telefone 153. De qualquer modo, se for do desejo
do munícipe, o mesmo poderá realizar a pintura da faixa (largura da faixa de cerca de 20 cm)
seguindo as medidas apresentadas na ilustração:

ÇAL:ÇAPA

-«"I«ÉFAIXA

50 APROvADANA
PREFEITURA

Atenciosamente

Daniel

Prefeitura
ÁREA-SPt5061741058